Дело №5-277/4\2022
УИД 16MS0060-01-2022-001160-96
                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2022 года

   г.Набережные Челны РТ
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.А. Шафигуллина,   рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Вилкова А.А. «данные изъяты»
                                                  установил:
       22 января 2022 года на основании постановления № ххх Вилков А.А. привлечен к административной ответственности по статье 12.5.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и на него был наложен административный штраф в размере 1500 рублей в доход государства. В установленный законом срок, со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, административный штраф  не был уплачен.
        В связи с изложенным, в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях     дело об административном правонарушении  в отношении  Вилкова А.А. по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях направлено мировому судье для рассмотрения.

        Вилков А.А. в суд не явился.
        Суд полагает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
        Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях- административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  -неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, -влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

          Суд вину Вилкова  А.А. считает установленной совокупностью следующих доказательств по делу: протоколом об административном правонарушении от 25.04.2022 года, где отражены обстоятельства совершения Вилковым А.А. административного правонарушения – неуплата в установленный законом срок административного штрафа(л.д.2), копией постановления №ххх  от 22.01.2022 года, согласно которого Вилков А.А. привлечен к административной ответственности по  статье 12.5.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и на него был наложен административный штраф в размере 1500 рублей в доход государства, вступившего в законную силу 02.02.2022 года( л.д.5),  сведениями о том, что обязанность по уплате штрафа в срок Вилковым А.А. не исполнена и другими доказательствами.

          Поскольку доказательств, которые бы с достоверностью свидетельствовали об отсутствии вины правонарушителя  не представлены, суд считает, что законные средства сбора доказательств исчерпаны и приходит к выводу о виновности Вилкова А.А.
          При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания , предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, учитывает характер совершенного правонарушения.

       Обстоятельств,  смягчающих административную ответственность,  судом  не установлено.

       Обстоятельством, отягчающим наказание является повторное совершение однородного административного правонарушения.

        С учетом изложенных обстоятельств, суд полагает возможным назначить наказание в виде штрафа.
         На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9,29.10   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях       мировой судья,

                                               постановил:
           Признать Вилкова  А.А.  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях   и назначить ему административное наказание  в виде административного штрафа в размере  3000 рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Штраф подлежит уплате на имя получателя
Штраф подлежит уплате на имя получателя: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан ( Министерство юстиции Республики Татарстан) Банк :Отделение- НБ Республика Татарстан Банка России\ УФК по Республике Татарстан г.Казань, р/с N 03100643000000011100,КБК 73111601203019000140,
ИНН 1654003139,КПП 165501001,БИК 019205400,ОКТМО 92701000001,к\с 40102810445370000079, УИН 0318690900000000028586239 не позднее 60 дней со дня вступления настоящего решения в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье судебного участка № 4 по судебному району г. Набережные Челны РТ по адресу: г.Набережные Челны, ул. Комарова , д.20, каб. В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Копия верна.
Мировой судья                                                          А.А. Шафигуллина
Постановление вступило в законную силу «____»__________2022 г.
Исполняющий обязанности

мирового судьи судебного участка№4

по судебному району

города Набережные Челны РТ                               А.А. Шафигуллина